
 

 

Resolução n.º 55/2015 
 

Aprova a Proposta da Gincana do Curso 
de Biomedicina da Faculdade Campo 
Real. 

 
 
O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real Educacional 
S.A., no uso de suas atribuições legais  
 
RESOLVE:  

 
Aprovar a proposta para a realização de mais uma edição da Gincana Biomédica da 
Faculdade Campo Real. 
  
Art. 1º – A Comissão Organizadora da Gincana Biomédica de 2016 da Faculdade 
Campo Real será composta pelos seguintes membros: 
 
Prof. Me. Gonzalo Ogliari Dal Forno 
Prof. Me. Raphaella Horst 
Prof. Doc. Guilherme Barroso 
Prof. Me. Fernanda Viero Dias 
Prof. Me. João Frederico Musial 
Prof. Me. Rubia Bonapaz 
Prof. Me. André Luiz Snak 
Prof. Me. Renan Garcia Michel 
Prof. Me. Durinézio José de Almeida 
  
 
Art. 2º – O evento é parte integrante do Programa de Extensão “Saúde Integral” e é 
aberto a participação de egressos, profissionais e demais integrantes da sociedade. 
 
 
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Faculdade Campo Real, aos 02 dias do mês de dezembro de dois mil e quinze. 

 
 
 
 

    Edson Aires da Silva 
    Diretor Geral 

  



 

 

 
 

PROJETO DE ATIVIDADES DE EXTENSÃO 
 

1 IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO 
 

1.1 Nome do evento: 
Gincana Biomédica 

 

1.2 Órgão Executor: 
 

Colegiado do Curso de Biomedicina 
 

1.3 Professor/Funcionário Coordenador: 
 

Gonzalo Ogliari Dal Forno 
 

1.4 Comissão Organizadora: 
 

Prof. Me. Gonzalo Ogliari Dal Forno 
Prof. Me. Raphaella Horst 
Prof. Doc. Guilherme Barroso 
Prof. Me. Fernanda Viero Dias 
Prof. Me. João Frederico Musial 
Prof. Me. Rubia Bonapaz 
Prof. Me. André Luiz Snak 
Prof. Me. Renan Garcia Michel 
Prof. Me. Durinézio José de Almeida 

 

1.5 Local de Realização: 
 

FACULDADE CAMPO REAL 

 

1.6 Justificativa: A interação social é algo extremamente almejado, em 

qualquer grupo de trabalho ou neste caso no curso de Biomedicina, 

buscando então a interação social através de atividades de recreação e 

acadêmicas surge o projeto da Gincana Biomédica. 

 

1.7 Objetivos: Proporcionar a aprendizagem e a integração dos 

acadêmicos do curso de Biomedicina, desenvolvendo atividades de 



 

 

raciocínio lógico, conhecimentos gerais e específicos, criatividade, 

agilidade e trabalho em equipe. 

 

1.8 Professor Responsável: Prof. Gonzalo Ogliari Dal Forno com o apoio de 

todos os demais professores do colegiado que foram subdivididos em 

equipes. 

 

1.9 Carga Horária Total: 5 horas 

2.0 Cronograma de atividades realizadas: 

Data Atividade 

Março/2016 Gincana Biomédica 

  

2.1 Alunos Participantes: 

Todas as turmas do curso de Biomedicina. 

 

 


